REQUERIMENTO Nº , DE 2025

(Da Sr. Cabo Gilberto Silva)

Requer a retirada de assinatura do Projeto de Lei n°

3.681 de  2025,  que  “Dispõe sobre  a  aplicação  de

sanções  administrativas  e  restrições  a  indivíduos,

nacionais  ou estrangeiros,  responsáveis  por  crimes

graves,  incluindo  tortura,  tráfico  de  drogas,

corrupção,  violação  de  direitos  humanos,  entre

outros, e dá outras providências”

Prezado Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos art. 102, § 4º do Regimento Interno da Câmara

dos Deputados, a retirada de minha assinatura do Projeto de Lei nº 3.681 de 2025, que “Dispõe

sobre a aplicação de sanções administrativas e restrições a indivíduos, nacionais ou estrangeiros,

responsáveis por crimes graves, incluindo tortura, tráfico de drogas, corrupção, violação de direitos

humanos, entre outros, e dá outras providências”.

Sala de Sessões, em de            de 2025

Cabo Gilberto Silva

Deputado Federal

PL/PB

*C
D2

59
62

28
92

20
0*

RE
Q

 n
.3

09
1/

20
25

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
6/

08
/2

02
5

09
:1

9:
15

.7
90

 -
M

es
a

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Cabo Gilberto Silva
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD259622892200